
w CITTA DI CARLENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

AREA V

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE P.O. AREA V

n ? 2 -2o

CIG: Z753CD10EA

Oggetto

Affidamento e impegno spesa per la revisione degli scuolabus.

L'atuto duetnilaventitre il giorno ventitlue del mese di Dicembre in Cadentini, presso la sede
municipale, il sottoscritto Arch. Giovanni Spagnolello, nella qualità di responsabile del servizio sopra
indicato, ha adottato il presente provvedimento:
Il Responsabile del Procedimento Ins. Lucia Maria Di Mauro sottopone al Capo Area P.O. la seguente
proposta di determinazione:

PREMESSO che, questo Ente è proprietario di scuolabus che servono per il trasporto degli
alunni nelle scuole;

CONSIDERATO che è in scadenza la revisione annuale periodica, per cui occorre
provvedere ad effettuare il collaudo;

VISTO il Regolamento comunale per I'acquisizione in economia di beni e servizi, I'ufficio ha
inoltrato richiesta di preventivo di spesa con I'indicazione specifica del servizio allo studio
automobilistico Caserta Giuseppe di Lentini;

VISTO il preventivo presentato dallo studio Caserta Giuseppe il quale offre per il servizio di
prerevisione degli scuolabus marca Iveco Cacciamali targato CE253LE e marca Mercedes targato
EP033CZ ed il pagamento delle rispettive tasse di revisione pari complessivamente ad €. 480,00 IVA
incluso;

CONSIDERATO che I'Amministrazione Comunale intende assicurare il trasporto degli
alunni delle scuole dell'infanzia e di quelle primarie statali, domiciliarti in zone decentrate rispetto
alla sede scolastica di pertinenzatramite servizio di scuolabus comunale, garantendo I'effettivo diritto
allo studio della popolazione scolastica locale;

CONSIDERATO che I'impegno di spesa di €. 480,00 relativo al presente provvedimento
trova copertura nel cap.4225 denominato " Spese di manutenzione scuolabus " bilancio 2023;

VISTI:
- I'art. 9 della L.R.311012002 n. 14 nonché la circolare Assessoriale n.2l del22ll0l2002

sull'attuazione del diritto allo studio nelle scuole dell'infanzia, elementare e secondaria;
- la Circolare Assessoriale 8 Ottobre 2003 n.16;



PREMESSO tutto ciò, si propone di affidare allo studio Caserta Giuseppe con sede a I-entini
in via Termini, 8 che ha preventivato l'importo di €. 480,00 compresa IVA al 22oA per il servizio di
prerevisione e di revisione degli scuolabus comunali, ai sensi dell'art. 50 comma 1 del D. Lgs n. 36123

Il Responsabile del Procedimento
(Ins. Lucia Maria Di Mauro)

ed in relazione a quanto sopra

IL RESPONSABILE AREA V

VISTA la superiore proposta;

PREMESSO che:

. con Determina Sindacale n. 30 del 2110812023 il sottoscritto Arch. Giovanni Spagnolello
risulta incaricato della direzione dell'Area V;

Visti:

- il D.Lgs. n.26712000;

- il D. Lgs. 1t8l20l I e successive modificazionr

- il principio contabile finanziario applicato alla competenzafrnanziaria (allegato 412 de|
D. Lgs. 1I8l20Il;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

- Visto I'art. 50 comma I del D. Lgs n. 36123

DETERMINA

1. di affidare, a favore dello studio Caserta Giuseppe con sede a Lentini in via Termini, 8 partita Iva
n.01105210890 il servizio di prerevisione e di revisione degli scuolabus comunali, nel rispetto delle
modalità previste dal principio applicato della contabilità frnanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del
decreto legislativo 23 giugno 20II, n. 118 e successive modificazioni, precisando che la somma
complessiva di €. 480,00 in considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola al capitolo
n" 4225 dell'anno 2023:

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'arlicolo 9 del decreto legge n.7812009 (conv. in legge
n. 10212009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli dr frnanza pubblica;

3. di dare atto che il presente impegno viene assunto, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs.26712000;



4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo
I47brs, comma 1, del D.Lg s. n. 267 12000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e corcettezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto,ai sensi e pergli effetti di quanto disposto dall'art. 147 brs, comma l, del D.Lgs. n.
26712000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico frnanziafia o sul
patrimonio dell'ente e pertanto diventa esecutivo con l'adozione del presente atto e pertanto sarà
sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio frnanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

6. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti
di cui al 4o comma dell'art.l5l del D. Lgs. 26712000, ha efficacia immediata dal momento
dell'acquisizione dell'attestazione di copertura frnanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai
fini della generale conoscenza;

7. di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n.24111990 e dell'ar1. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
19012012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;

8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.3312013;

9. di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all'Albo pretorio on line.

ABILE AREA V
o)

IL
(

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il provvedimento che segue, se ne attesta la copertura frnanziaria con impegno a valere sui
capitoli 4225 del bilancio 2023 nell'ambito della disponibilità sullo stesso accertata.

Carlentini, r ?tÌ'{ zzo 73 Il Responsabile Area II uo



Pubblicata all'Albo Pretorio online dal al

IL MESSO COMUNALE

IL Segretario Generale

CERTIF'ICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente

determinazione è statapubblicata all'Albo Pretorio online del Comune per quindici giorni consecutivi
a de correre dal giorno

Carlentini

senza opposizioni o reclami.

IL SEGRETAzuO GENERALE

.4,' .,

\.

ts,.


